
             
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 4 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ 
ЗВЕЗДЫ СЕРГЕЯ НИКОЛАЕВИЧА МАЛИКА И КАВАЛЕРА ОРДЕНА 

МУЖЕСТВА АНДРЕЯ НИКОЛАЕВИЧА ЛИВЕРОВСКОГО 
 г. СЛАВЯНСКА – НА – КУБАНИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 
 
 

ПРИКАЗ 
 

От 01.09.2023 г.                                                                 № 492-А 
 

г. Славянск-на-Кубани 
 

 
О назначении педагогов-наставников для молодых специалистов и вновь 

принятых в 2023 -2024 учебном году 
 

В соответствии с планом работы с педагогическими кадрами муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения лицей № 4, с целью 
профессионального становления молодых специалистов, повышения уровня их 
методической, научно-теоретической, психолого-педагогической 
компетентности, п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить: 
1.1. Учителя русского языка и литературы высшей квалификационной категории 
Полушину Л.А. наставником учителя русского языка и литературы Чинакаловой 
Валерии Юрьевны. 
1.2. Учителя математики высшей квалификационной категории Коваль О.П.   -   
наставником учителя математики Коркина Никиты Владимировича. 
1.3. Учителя начальных классов высшей квалификационной категории Корниенко 
Е.А. наставником учителя начальных классов Гапченко М.Ю. 
2. Для оказания методической помощи и адаптации в новом коллективе вновь 
принятым педагогам назначить:  
- учителя английского языка высшей квалификационной категории Гурченкову 
Н.А. наставником учителя английского языка Лосик Елены Андреевны; 
- учителя начальных классов первой квалификационной категории Андрейченко 
А.Н. наставником учителя начальных классов Сокол Даны Алексеевны. 
- учителя начальных классов первой квалификационной категории 
Красноштанову Т.В. наставником учителя начальных классов Ивановской Юлии 
Эдуардовны. 
3. С целью оказания методической помощи, скорейшего профессионального роста 
молодых специалистов и вновь принятых, организовать постоянно действующий 
семинар для молодых педагогов и возложить ответственность за его работу на зам. 
директора по УВР Куликова Р.В. и зам. директора по ВР Лукаш А.В.  



 
4.Зам. директора по УВР Куликову Р.В. и зам. директора по ВР Лукаш А.В. до 12 
сентября 2023 года разработать план работы с молодыми специалистами и 
представить его на утверждение. 

5. Руководителям ШМО внести в план работы ШМО мероприятия  по работе с 
молодыми специалистами  и вновь принятыми педагогами. Отчет о выполнении 
плана заслушать на заседании методического объединения учителей в мае 2024 
года. 
 
6. Наставникам до 26.09.2023 г. разработать индивидуальный план работы с  
начинающим педагогом и вновь принятым, составить график взаимопосещений; 
оказать методическую помощь в воспитательной работе; подготовить отчёт о 
проделанной работе в соответствии с приложением 1 к 15 мая 2024 года 
 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой  
 

 
Директор лицея № 4                                                            И.В. Шутенко 
Проект вносит зам. директора по УВР                              Р.В. Куликов 
 

 

 

 


		2024-05-03T14:45:55+0300
	Шутенко Ирина Вадимовна
	Я являюсь автором этого документа




